
  1/2  Международное соревнование
по парусному спорту

"Тензор Элит Кап"
среди мужчин и женщин

в дисциплине MX700
СМ в ЕКП: 2038230016044171

Краснодарский край, г.Сочи, Sochi Grand Marina
06.11.2025 - 10.11.2025

Официальные результаты, класс "MX700"

Главный секретарь_____________/Лашук С.В./    Председатель ГК_____________/Ганженко А.В./

№ Участник (ФИО) ДатаР
Пол
Рзр

Роль

Гонка №1 Гонка №2 Гонка №3 Гонка №4 Очки Место Тренер Город Команда

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

1

Майстровский Даниил Кириллович
Полищук Илья Андреевич
Андрианов Александр Игоревич
Яковлев Василий Валентинович

27.08.2003, м, МС, рулевой
07.11.1994, м, МС, шкотовый
09.05.1986, м, МС, шкотовый
07.04.1997, м, МС, шкотовый

5
5,0

1
1,0

3
3,0

3
3,0

12,0 1

Владивосток
Владивосток
Саратов
Санкт-Петербург

Aladdin

2

Васильев Евгений Александрович
Дмитриев Андрей Александрович
Яцун Михаил Витальевич
Апукаева Гульнара Финисовна

06.02.1998, м, МС, рулевой
12.07.1992, м, МС, шкотовый
08.12.1998, м, МС, шкотовый
01.10.1977, ж, б/р, шкотовый

1
1,0

11
11,0

2
2,0

1
1,0

15,0 2

Тольятти
Долгопрудный
Сочи
Ижевск

Gulnara and Hamsters

3

Батраков Максим Александрович
Созыкин Павел Валерьевич
Зуев Егор Викторович
Бабенко Богдан Александрович
Степаньян Карен Альбертович

03.01.1983, м, 1, рулевой
25.12.1987, м, МСМК, тактик

07.03.1996, м, КМС, шкотовый
23.11.1995, м, КМС, шкотовый
22.10.1975, м, КМС, шкотовый

10
10,0

2
2,0

5
5,0

2
2,0

19,0 3 Неугодников Е.В.

Москва
Челябинск
Владивосток
Москва
Владивосток

Bars Sailing Team

4

Пинчук Эльвира Зиннуровна
Носов Константин Сергеевич
Яцун Георгий Витальевич
Корняева Нина Михайловна

06.02.1983, ж, КМС, рулевой
24.10.1992, м, МС, шкотовый
03.01.1997, м, б/р, шкотовый
03.09.1991, ж, 3, шкотовый

7
7,0

5
5,0

1
1,0

7
7,0

20,0 4

Ижевск
Владивосток
Красноярск
Ижевск

PTICHKI Sailing team

5

Морозов Юрий Валентинович
Уваркин Валентин Владимирович
Гришунин Александр Николаевич
Савенко Павел Сергеевич

30.12.1973, м, 1, рулевой
13.08.1979, м, МСМК, шкотовый

03.11.1988, м, МС, шкотовый
25.03.1981, м, МС, шкотовый

3
3,0

4
4,0

7
7,0

10
10,0

24,0 5

Москва
Москва
Санкт-Петербург
Санкт-Петербург

Russo Trans

6

Веремеева Елена Владиславовна
Чех Ян Владиславович
Днепровский Роман
Чех Кристан Владиславович

02.03.1981, ж, 2, рулевой
25.09.1991, м, МС, шкотовый
23.03.1987, м, МС, шкотовый
02.11.1994, м, МС, шкотовый

4
4,0

8
8,0

8
8,0

4
4,0

24,0 6

Москва
Анапа
Анапа
Анапа

SANTIAGO

7

Букин Петр Александрович
Беспутин Константин Николаевич
Грибанов Денис Белянович
Семенкин Артем Дмитриевич

21.12.1976, м, 1, рулевой
11.06.1987, м, МСМК, шкотовый
03.06.1986, м, МСМК, шкотовый

19.03.1981, м, 1, шкотовый

8
8,0

3
3,0

4
4,0

11
11,0

26,0 7

Москва
Челябинск
Геленджик
Москва

W Sailing Team

8

Васильева Виктория Сергеевна
Айвазьян Евгений Викторович
Хыдыров Нуры Аннамурадович
Саховский Михаил Сергеевич

06.02.1982, ж, МС, рулевой
28.04.1996, м, МС, шкотовый
11.11.2002, м, МС, шкотовый
09.09.2002, м, МС, шкотовый

6
6,0

7
7,0

9
9,0

8
8,0

30,0 8

Сочи
Сочи
Сочи
Сочи

Sochi Sailing Team

9

Зацаринский Валерий Валерьевич
Рожков Виталий Александрович
Волк Дмитрий Михайлович
Зиганшин Артем Игоревич
Зуев Александр Петрович
Булатов Кирилл Александрович

13.05.1983, м, МСМК, рулевой
27.02.1985, м, МС, шкотовый
22.09.1987, м, б/р, шкотовый
01.05.1986, м, 3, шкотовый
05.05.1983, м, 3, шкотовый
07.10.1978, м, 3, шкотовый

2
2,0

6
6,0

13
13,0

12
12,0

33,0 9

Евпатория, ГБУ РК "СШ Технических видов спорта"
Таганрог
Санкт-Петербург
Уфа
Москва
Москва

S-KOTIKI

10

Ugur Esen
Yasar Doga Aribas
Cem Boren Kocer
Deniz Ali Yenigan

27.06.1998, м, рулевой
15.05.1995, м, шкотовый
24.06.2002, м, шкотовый
06.01.2001, м, шкотовый

12
12,0

10
10,0

6
6,0

9
9,0

37,0 10

Istanbul
Istanbul
Istanbul
Istanbul

Das Sailing Team
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11

Божко Александр Александрович
Фролов Алексей Геннадьевич
Аветисян Артем Вачаганович
Шпакова Зоя Сергеевна
Плаксин Никита Александрович

29.10.1987, м, МС, рулевой
06.04.1979, м, б/р, шкотовый
18.05.1988, м, б/р, шкотовый
11.01.2002, ж, б/р, шкотовый
19.03.1982, м, б/р, шкотовый

11
11,0

9
9,0

12
12,0

6
6,0

38,0 11

Таганрог
Москва
Сочи
Санкт-Петербург
Балашиха

Яхт-клуб ПИРОГОВО

12

Пологрудова Алина Витальевна
Толченов Виталий Павлович
Востроконов Константин Павлович
Сахновская-Михалева Мия-Роуз-Виктория

30.12.1979, ж, б/р, рулевой
27.08.1973, м, МС, шкотовый
01.06.1989, м, МС, шкотовый
28.07.1979, ж, б/р, шкотовый

13
13,0

13
13,0

11
11,0

5
5,0

42,0 12

Москва
Ростов-на-Дону
Таганрог
Сургут,  ХМАО

S-KOTIKI Team2

13

Головлева Ксения Владимировна
Дорофеева Таисия Евгеньевна
Комарова Любовь Викторовна
Табачок Мария Владимировна
Шафигуллин Рамиль Маратович

05.03.1988, ж, 2, рулевой
26.07.1988, ж, 2ю, шкотовый
01.09.1993, ж, б/р, шкотовый
26.08.1987, ж, 3, шкотовый

25.10.1997, м, МС, шкотовый

9
9,0

12
12,0

10
10,0

dnc
14,0

45,0 13

Москва
Москва
Москва
Москва
Тольятти

WHY NOT х Москва на волне

Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.13.93 : 09-05-2025;      https://www.sailingraces.ru 


