

**Международное соревнование  
по парусному спорту  
"Тензор Элит Кап"  
среди мужчин и женщин  
в дисциплине МХ700  
СМ в ЕКП: 2038230016044171  
Краснодарский край, г.Сочи, Sochi Grand Marina  
06.11.2025 - 10.11.2025  
Официальные результаты, класс "МХ700"**

Главный секретарь \_\_\_\_\_ /Лашук С.В./ Председатель ГК \_\_\_\_\_ /Ганженко А.В./

№	Участник (ФИО)	Дата Пол Ран	Гонка №1	Гонка №2	Гонка №3	Гонка №4	Очки	Место	Тренер	Город	Команда
			Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки					
1	Майстровский Даниил Кириллович Полищук Илья Андреевич Анрианов Александр Игоревич Яковлев Василий Валентинович	27.08.2003, м, МС, рулевой 07.11.1994, м, МС, шкотовый 09.05.1986, м, МС, шкотовый 07.04.1997, м, МС, шкотовый	5 5,0	1 1,0	3 3,0	3 3,0	12,0	1		Владивосток Владивосток Саратов Санкт-Петербург	Aladdin
2	Васильев Евгений Александрович Дмитриев Андрей Александрович Яцун Михаил Витальевич Алукаева Гульнара Финисовна	06.02.1998, м, МС, рулевой 12.07.1992, м, МС, шкотовый 08.12.1998, м, МС, шкотовый 01.10.1977, ж, б/р, шкотовый	1 1,0	11 11,0	2 2,0	1 1,0	15,0	2		Тольятти Долгопрудный Сочи Ижевск	Gulnara and Hamsters
3	Батраков Максим Александрович Созыкин Павел Валерьевич Зуев Егор Викторович Бабенко Богдан Александрович Степаньян Карен Альбертович	03.01.1983, м, 1, рулевой 25.12.1987, м, МСМК, тактик 07.03.1996, м, КМС, шкотовый 23.11.1995, м, КМС, шкотовый 22.10.1975, м, КМС, шкотовый	10 10,0	2 2,0	5 5,0	2 2,0	19,0	3	Неугодников Е.В.	Москва Челябинск Владивосток Москва Владивосток	Bars Sailing Team
4	Пинчук Эльвира Зиннуровна Носов Константин Сергеевич Яцун Георгий Витальевич Корняева Нина Михайловна	06.02.1983, ж, КМС, рулевой 24.10.1992, м, МС, шкотовый 03.01.1997, м, б/р, шкотовый 03.09.1991, ж, 3, шкотовый	7 7,0	5 5,0	1 1,0	7 7,0	20,0	4		Ижевск Владивосток Красноярск Ижевск	PTICHKI Sailing team
5	Морозов Юрий Валентинович Уваркин Валентин Владимирович Гришунин Александр Николаевич Савенко Павел Сергеевич	30.12.1973, м, 1, рулевой 13.08.1979, м, МСМК, шкотовый 03.11.1988, м, МС, шкотовый 25.03.1981, м, МС, шкотовый	3 3,0	4 4,0	7 7,0	10 10,0	24,0	5		Москва Москва Санкт-Петербург Санкт-Петербург	Russo Trans
6	Веремеева Елена Владиславовна Чех Ян Владиславович Днепровский Роман Чех Кристан Владиславович	02.03.1981, ж, 2, рулевой 25.09.1991, м, МС, шкотовый 23.03.1987, м, МС, шкотовый 02.11.1994, м, МС, шкотовый	4 4,0	8 8,0	8 8,0	4 4,0	24,0	6		Москва Анапа Анапа Анапа	SANTIAGO
7	Букин Петр Александрович Беспутин Константин Николаевич Грибанов Денис Белянович Семенкин Артем Дмитриевич	21.12.1976, м, 1, рулевой 11.06.1987, м, МСМК, шкотовый 03.06.1986, м, МСМК, шкотовый 19.03.1981, м, 1, шкотовый	8 8,0	3 3,0	4 4,0	11 11,0	26,0	7		Москва Челябинск Геленджик Москва	W Sailing Team
8	Васильева Виктория Сергеевна Айвазьян Евгений Викторович Хыдыров Нуры Аннамуратович Саховский Михаил Сергеевич	06.02.1982, ж, МС, рулевой 28.04.1996, м, МС, шкотовый 11.11.2002, м, МС, шкотовый 09.09.2002, м, МС, шкотовый	6 6,0	7 7,0	9 9,0	8 8,0	30,0	8		Сочи Сочи Сочи Сочи	Sochi Sailing Team
9	Зацаринский Валерий Валерьевич Рожков Виталий Александрович Волк Дмитрий Михайлович Зиганшин Артем Игоревич Зуев Александр Петрович Булатов Кирилл Александрович	13.05.1983, м, МСМК, рулевой 27.02.1985, м, МС, шкотовый 22.09.1987, м, б/р, шкотовый 01.05.1986, м, 3, шкотовый 05.05.1983, м, 3, шкотовый 07.10.1978, м, 3, шкотовый	2 2,0	6 6,0	13 13,0	12 12,0	33,0	9		Евпатория, ГБУ РК "СШ Технических видов спорта" Таганрог Санкт-Петербург Уфа Москва Москва	S-KOTIKI
10	Ugur Esen Yasar Doga Aribas Sem Boren Kocer Deniz Ali Yenigan	27.06.1998, м, рулевой 15.05.1995, м, шкотовый 24.06.2002, м, шкотовый 06.01.2001, м, шкотовый	12 12,0	10 10,0	6 6,0	9 9,0	37,0	10		Istanbul Istanbul Istanbul Istanbul	Das Sailing Team

Международное соревнование  
по парусному спорту  
"Тензор Элит Кап"  
среди мужчин и женщин  
в дисциплине МХ700  
СМ в ЕКП: 2038230016044171  
Краснодарский край, г.Сочи, Sochi Grand Marina  
06.11.2025 - 10.11.2025  
Официальные результаты, класс "МХ700"

11	Божко Александр Александрович Фролов Алексей Геннадьевич Аветисян Артем Вачаганович Шпакова Зоя Сергеевна Плаксин Никита Александрович	29.10.1987, м, МС, рулевой 06.04.1979, м, б/р, шкотовый 18.05.1988, м, б/р, шкотовый 11.01.2002, ж, б/р, шкотовый 19.03.1982, м, б/р, шкотовый	11 11,0	9 9,0	12 12,0	6 6,0	38,0	11		Таганрог Москва Сочи Санкт-Петербург Балашиха	Яхт-клуб ПИРОГОВО
12	Пологрудова Алина Витальевна Толченев Виталий Павлович Востроконов Константин Павлович Сахновская-Михалева Мия-Роуз-Виктория	30.12.1979, ж, б/р, рулевой 27.08.1973, м, МС, шкотовый 01.06.1989, м, МС, шкотовый 28.07.1979, ж, б/р, шкотовый	13 13,0	13 13,0	11 11,0	5 5,0	42,0	12		Москва Ростов-на-Дону Таганрог Сургут, ХМАО	S-KOTIKI Team2
13	Головлева Ксения Владимировна Дорофеева Таисия Евгеньевна Комарова Любовь Викторовна Табачок Мария Владимировна Шафигуллин Рамиль Маратович	05.03.1988, ж, 2, рулевой 26.07.1988, ж, 2ю, шкотовый 01.09.1993, ж, б/р, шкотовый 26.08.1987, ж, 3, шкотовый 25.10.1997, м, МС, шкотовый	9 9,0	12 12,0	10 10,0	днс 14,0	45,0	13		Москва Москва Москва Тольятти	WHY NOT x Москва на волне

Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.13.93 : 09-05-2025; <https://www.sailingraces.ru>